
 Členská schůze KCHBO, z. s. dne 14. 11. 2021 v Hradci Králové 

 Zpráva předsedkyně 

 Tak jako naše osobní a pracovní životy ovlivnila situace kolem Covid19, ovlivnila i chod klubu. 
 V první řadě nebylo možné uspořádat členskou schůzi v obvyklém únorovém termínu. Došlo 
 k mnoha změnám termínů i u dalších akcí klubu. I přes to se podařilo uspořádat klubové výstavy i 
 speciální výstavu BO a obvyklé sportovní akce pod záš�tou KCHBO.  Výbor klubu se zaměřil na 
 vytvoření nové vylepšené databáze, která přinese digitalizaci administra�vy, snazší obslužnost a 
 možnost editace ze strany našich chovatelů. Zároveň jsou připravovány i nové webové stránky 
 klubu. Věříme, že investované finance přinesou členům mnoho nových vylepšení a usnadní jim 
 chovatelskou práci. 

 Do budoucna je nezbytné zaměřit se na norma�vy klubu. Současný kárný řád je nevyhovující a 
 doufejme, že před únorovou schůzí budeme moci představit jeho nový návrh. V uplynulých dvou 
 letech nabyli někteří členi dojmu, že veškeré prohřešky vůči dodržování řádu vyřeší výhružky a 
 řešení skrze právníky. Bohužel, dostáváme se tak do situace, kdy jako členi výboru nejsme 
 kompetentní vstupovat do sporů bez právní porady, která stojí nás všechny členy nemalé peníze. 
 Mezi nejčastěji řešené patřilo nedodržování základních pravidel: kry� s platným krycím listem, 
 kry� přenašeče čistým protějškem, odevzdání PP novým majitelům štěňat apod. Toto jsou 
 opravdu základní pravidla, jenž jak se osobně domnívám, nevyžadují až tak hlubokou znalost řádů, 
 aby byla dodržována. Je potřeba si uvědomit, že chovat a rozvíjet plemeno by mělo být výsadou a 
 mít vědomos� o plemeni a chovatelské práci by mělo jít ruku v ruce se schopnos� dodržovat řády 
 klubu, ČMKU i FCI. 

 Jménem výboru klubu upřímně děkuji těm z Vás, kteří nabídli pomoc s přípravou klubových akcí i 
 chodem klubu jako takového. Bez Vás by nebylo možné akce uspořádat. 

 Omluvte prosím všechny nepřítomné členy z řad členů výboru, RK a CHK. Bohužel, někteří jsou 
 nemocní, v karanténě či pracovně mimo ČR. 


